Et quid ait apostolus? Sed dicis: fracti sunt rami ut ego inserar. Bene propter infidelitatem fracti sunt: tu autē inquit fide stas: noli altum sapere: sed time. Si enim naturalibus ramis deus non peccat: neque tibi parceret. Attēde deus ramos fractos: et te insertū noli extolli super ramos fractos: s̄ magis dicite deo: quod metuenda sunt opera tua. Fr̄es si aduers' iudeos olim precisos de radice patriarcharū extollere nos nō debemus: sed timere potius et dicere deo: quod metuenda sunt opera tua: quāto minus nos debemus extollere aduersus recētia vulnera p̄cisionū: Precisi sunt autē iudei de ipsa insertōne: p̄cisi sunt heretici: sed neque illos nos extollere debemus: ne forte p̄cidi mereamur quos delectat insultare p̄cisis. Fratres mei quilibet ep̄i vox sonuit vobis: rogamus vos: ut caueatis quicūq̄ in ecclesia estis: nolite insultare eis qui nō sunt intus: sed orate potius: ut et ipi intus sint. Potēs est em̄ deus iterū inserere illos. Be ip̄s iudeis dixit h̄ ap̄stolus: et factū est in eis: Resurrexit deus: multi crediderūt: nō intellexerūt cū crucifigerēt: tñ postea crediderūt in eū: et donatū est eis tam magnū delictū. Sufus domini sanguis donat' ē homicidīs: ut nō dicā delictis: q̄ si cognouissent nunq̄ dñm glorie crucifixissent. Nō homicidīs donat' ē: sufus sanguis innocētis: et ip̄m sanguinē quē p̄ infantā fuderūt: p̄ gratiā biberūt. Dicite ergo deo: quod metuenda sunt opera tua. Unde metuenda: Quia cecitas ex pte in isrl facta ē: ut plenitudo gentiū intraret. O gentiū plenitudo dic deo: quod metuenda sunt opera tua: et sic gaude ut cōtremiscas: noli extolli super ramos precisos. Dicite deo: quod metuenda sunt opera tua. In multitudine potentie tue metient tibi inimici tui. Ad hoc tibi inquit metient inimici tui: ut multa sit potentia tua. Quid est hoc? Intenti' audite. Potentia domini nostri Iesu ch̄risti: maxime apparuit in resurrectione. Unde psalmus iste titulum accepit. Et resurgens apparuit discipulis suis. Nō apparuit inimicis suis: sed discipulis suis. Crucifixus apparuit omnibus: resurgens fidelibus: ut etiam postea qui vellet crederet: et credenti resurrectio p̄mitteret. Multi sancti multa miracula fecerūt: null' eorū mortuus resurrexit: q̄ et q̄ ab eis resuscitati sunt mortui resuscitati sunt. Intendat caritas vestra. Cōmendās dñs opera sua dixit: operibus credite si mihi nō vultis credere. Et cōmendant etiam p̄terita opera prophetarū: et si

Rhoma: 11-

Alia fra.
t virtutis.

non eadem: tamen multa eiusdem potentie. Ambulavit dominus super mare: iussit et Petrus. Numquid non ibi erat ipse dominus: quando se diuisit mare: ut Moyses cum populo israel transiret: Idem dominus illa faciebat. Qui fecit ista per carnem suam: ipse faciebat per carnem seruorum suorum: Illud tamen per suos suos non fecit. nam ipse omnia faciebat ut aliquis ipsorum mortuus esset: et resurgeret in vitam eternam. Quia ergo possent dicere iudei cum miracula faceret dominus: fecit et Moyses: fecit et Helias: fecit et Heliseus: possent sibi ista dicere: quia et illi mortuos resuscitauerunt: et multa miracula fecerunt. Propterea cum ab illo signum peteret: proprium signum commendans quod in se solo futurum erat: ait: Generatio praua et amara signum querit: et signum non dabitur: nisi signum Ione prophete. Sicut enim fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus: et tribus noctibus: sic erit et filius hominis in corde terre tribus diebus et tribus noctibus. Quomodo fuit Ionas in ventre ceti: Nonne ut postea uiuus euomeret: Hoc fuit infernus dominus: quod Ione cetus. Hoc signum proprium commendauit: hoc est potentissimum. Potentia est reuixisse mortuum: quod non fuisse mortuum. Adulteratio potentie domini secundum quod homo factus est in uirtute resurrectionis apparet. Hanc commendat et apostolus cum dicit: Non habens eam iusticiam que ex lege est: sed eam que est per fidem christi: que est ex deo iusticia in fide ad cognoscendum cum et uirtute resurrectionis eius. Sic commendat et alio loco: Et si crucifixus est ex infirmitate: sed uiuit ex uirtute dei. Cum ergo ista magna potentia domini in resurrectione intelligat: unde titulum psalmus iste accepit: quod sibi uult: in multitudine potentie tue mentientur tibi inimici tui: nisi ut sic intelligas: id est tibi mentientur inimici tui: ut crucifigaris: id est crucifigeris: ut resurgas. Mendacium ergo illorum ad commendandam multam potentiam tuam ualebit. Quare solent inimici mentiri: Ut potentiam cuiusque minuant de quo mentiuntur. Tibi inquit contra accidit. Nam minus appareret potentia tua: si illi tibi non mentientur. Attendite et ipsum mendacium falsorum testium in euangelio: et videte quia de resurrectione est. Cum enim dictum esset quod signum ostendis nobis: quia ista facis: excepto eo quod dixerat de Iona per aliam similitudinem: hoc ipsum item dixit ut noueritis hoc proprium signum maxime commendatum: Soluite templum inquit hoc: et in tribus diebus excitabo illud. Et illi dixerunt: Quadraginta et sex